

Vård och omsorgsförvaltningen			
2023 -11- 21			
Nämnd	År	Ärendenr.	Klassref.
AN	2023	01589	8.5.2



Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna Äldrenämnden 2023-11-21

Nämndinitiativ från Västeråsmoderaterna om att göra om servicehusen till valfria trygghetsboenden med fördjupad serviceprofil

Servicehusen är en fråga som ställer höga krav på att politikerna i Äldrenämnden hittar en framkomlig alternativ väg för framtiden. Många västeråsare vill ha servicehusen kvar samtidigt som det är ett faktum att befintligt fastighetsbestånd har omfattande renoveringsbehov och att det utifrån strikta myndighetskrav måste byggas flera nya servicehus omgående om den biståndsbedömda boendeformen ska finnas kvar.

Föregående mandatperiod då Liberalerna hade ordförandeskapet i Äldrenämnden gjordes ingenting för att möjliggöra att behålla servicehusen. Fyra år förslösades. Inga nya servicehus byggdes och inga renoveringar genomfördes eller planerades utan tvärtom startades processen med nedläggning istället för upprustning. Inget parti som är representerat i Kommunfullmäktige idag har heller satsat på nybyggnation eller renovering av servicehus i sina investeringsbudgetar för åren 2024 - 2028. Utgångsläget för att kunna behålla servicehusen som biståndsbedömda vård- och omsorgsboenden är med andra ord kraftigt begränsat. Det går däremot att omvandla servicehusen till trygghetsboenden för ordinärt boende där andra krav gäller än för ett biståndsbedömt vård- och omsorgsboende.

Vi Moderater vill därför starta processen med att omvandla de biståndsbedömda servicehusen i Västerås till valfria trygghetsboenden med möjlighet till fördjupad serviceprofil vad gäller hemtjänst, hemsjukvård och mötesplatser. Idag behövs varianter av trygghetsboenden och även sådana som har en fördjupad servicegrad. Här behöver fler aktörer släppas in för att investera och utveckla seniorboendalternativen. Trygghetsboenden med fördjupad serviceprofil kan uppnås tex genom att LOV-utförare inom hemsjukvård och hemtjänst organiseras genom fasta hemvårdsteam på boendena i samråd med fastighetsägaren. På samma sätt som staden erbjuder en ersättning för gemensamhetslokal och bovärd på trygghetsboenden kan staden erbjuda ersättning för lokaler och personalutrymmen för hemvårdsteam. Staden kan även hyra mötesplatser på de servicehus som omvandlats till trygghetsboenden för att möjliggöra att funktionen behålls som idag.

Genom rätt insatser kan Äldrenämnden stimulera till och starta upp processen med omvandling av de biståndsbedömda servicehusen till valfria trygghetsboenden som har en kompenserande och fördjupad serviceprofil för hemtjänst och hemsjukvård samtidigt som mötesplatserna kan behållas.

Västeråsmoderaterna vill därmed ge förvaltningen i uppdrag att:

- utreda möjligheten att omvandla servicehusen till valfria trygghetsboenden med fördjupad serviceprofil
- lämna förslag på revidering av aktuella riktlinjer


Anna Nordin (m)


Ayni Dervishi (m)


Maria Eckerröt (m)

Jan-Erik Jansson (m)

Eric Ternström (m)



